Derogatio contrariorum.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dictæ collegiatae etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ de speciali mandato Nostro, apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima tertia novembris millesimo octingentesimo quarto, pontificatus Nostri anno quinto.

Dat. die
13 novemb.
1801
anno V.

In illi signi CCCXLI. anni supra
enclitico in fine, uti dicitur, in
**Institutio novæ cathedræ de Mine-
ralogia, et Historia Naturali in Ro-
mano archigymnasio Sapientiæ pro-
collegio advocatorum concistoria-
lium urbis.** cuius institutio in
anno 1797. facta fuit, et in anno
1801. confirmata fuit. **Pius PP. VII.**
Ad futuram rei memoriam.

Expositio præ-
cipuum, et ratio
concessionis.

§. 1. **U**beres dum mentis No-
stræ fructus occurrunt, quibus eo
ditatur magis humana respublica, quo
hominum ingenii major, ampliorque
patet literarum palestra, nihil sane
ducimus omittendum quidquid ad
extendenda augendaque artium, atque
disciplinarum studia conferre posse
conspicimus. Quam itaque rerum na-
turalium varia supellex, cui in ar-
chigymnasio Sapientiæ Urbis
Nostræ omnifariam coagmentandæ
pluribus ab hinc annis tum a Nostris
prædecessoribus, tum a Nobis etiam
ipsis iugis est adhibita cura, adeo
jam in musæum exereverit, ut quem-
admodum nuper exponi Nobis fece-
runt dilecti filii collegium advocato-
rum concistorialium, nil desiderari
aliud videatur, quam peritus, ac ido-
neus vir, qui custodiam musæi hu-
jusmodi peculiarem suscipiat, et de
mineralogia studiosam juventutem pu-
blice erudiat, erentque ipsi advocati,
ac humiliter flagitent hac in re per
Nos provideri opportune, atque ut
infra indulgeri.

Tenor con-
cessionis.

§. 2. Nos ad archigymnasii de-
cus, scientiarumque augmentum ex-
ponentium votis libenter obsecundan-
tes, ipsosque omnes, ac unumquem-
que ipsorum a quibusvis excommu-
nicationis, et interdicti, aliisque ec-
clesiasticis censuris, sententiis, et pœ-
nis quovis modo, et quacumque de
causa latis, si quas forte incurrerint;
hujus tantum rei gratia absolventes,
et absolutos fore censentes, supplica-
tionibus ipsorum nomine Nobis hu-
militer porrectis inclinati, auditis prius
dilectis filiis magistro Alexandro Laa-
te cæmère Nostræ apostolicæ the-
saurario, et archigymnasii prædicti
moderno rectore, auctoritate aposto-
lica tenore præsentium cathedram
mineralogiæ, et historiæ naturalis
eodem in archigymnasio erigimus, et

constituimus, et in cathedræ hujusce
lectionem publicam dilectum filium
Carolus Josephum Gismondi con-
gregationis clericorum regularium Ma-
tris Dei Scholarum Piacum nuncupa-
tarum expresse professum, et luculenter
tam ob ejus scientiam, atque peritiam
in rebus naturalibus, quam ob ejus
idoneitatem, ac zelum, in recte edo-
cendis juvenibus apud Nos commen-
datum, pro hac prima vice nomina-
mus, et facimus, etique annuum scu-
tatorum centum, et viginti stipendium
statuimus, et assignamus, nec non
omnes ac singulos honores, præroga-
tivas, gratias, et indulgentias, aliis
archigymnasii lectoribus concessa, ac
per eosdem, quomodolibet gauderi,
solita concedimus, atque tribuimus,
onusque simul diligenter custodiendi
præmemoratum musæum, seduloque
incumbendi lectionibus, quas publice
de mineralogia, et historia naturali
habiturus in archigymnasio erit per
totum annum scholasticum, ac illa
præcipue dierum hora, quam ei ad-
vocatorum prædictorum collegium
designaverit, imponimus, ac stricte
injuungimus.

§. 3. Decernentes easdem præ-
sentes literas firmas, validas, et efficaces
existere, ac fore, suosque plenarios,
et integros effectus sortiri, et obtine-
re, ac iis omnibus, ad quos spectat,
ac spectabit pro tempore, plenissime
suffragari, et ab eis respective invio-
labilitate observari; sicut in præmis-
sis per quoscumque iudices ordina-
rios, et delegatos etiam causarum pa-
latii Nostræ apostolicæ auditores judi-
cari, et definiri debere, ac irritum
et inane, si secus super his a quo-
quam quavis auctoritate scienter vel
ignoranter contingerit attentari. Non
obstantibus constitutionibus, et ordi-
nationibus apostolicis, nec non supra-
dicti archigymnasii etiam juramento,
confirmatione apostolica, vel quavis
firmitate alia roboratis statutis, et
consuetudinibus, cæterisque contrariis
quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, ac decla-
ramus expresse, quod lector cathedræ
hujusmodi nihil unquam in iis, quæ
ad augmentum stipendiorum juxta
præstitutas in archigymnasio regulas
obtinere consuetum atinet, commune
habeat cum aliis lectoribus, sed in
recensita sui stipendii summa cen-
tum ac viginti scutorum semper ma-

Clausula sub-
lata et decer-
tum irritum.

Declaratio spe-
cialis quoad
enclitico n-
tum lectoris,
ejusque ele-
ctionem.

nerè, semperque de ea solum contentus esse debeat: quodque lecturam ejusdem prædictæ cathedræ si et quando imposterum vacare contingat, tunc quoad novum eligendum lectorem adamussim servetur in omnibus et per omnia felicitis recordationis Benedicti pp. XIV. prædecessoris Nostri constitutio, quæ incipit = *Inter conspicuos ordines*. Datum Romæ de speciali mandato Nostro die decima tertia novembris millesimo octingentesimo quarto, pontificatus Nostri anno quinto.